Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2015 года № 7

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан для финансирования  МУП «Чишмыэнергосервис» расходов, связанных с приобретением аварийного резерва дизельного топлива для котельных,
расположенных   на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан

        В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «О бюджете Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  № 72 от 18 декабря 214 года,

        Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:

        1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район РБ для финансирования МУП «Чишмыэнергосервис» расходов, связанных с приобретением аварийного резерва дизельного топлива для котельных, расположенных на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

      2.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан порядке, разместить на официальном сайте администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района в сети  интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета по  бюджету, налогам и вопросам собственности (Мухарямов Р.И.)
Председатель Совета
Городского поселения Чишминский поссовет

 муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан
А.А.Рафиков
Приложение

к решению Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

от «28  »  января 2015 г. №7
Порядок
предоставления субсидий из бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан для финансирования  МУП «Чишмыэнергосервис» расходов, связанных с приобретением аварийного резерва дизельного топлива для котельных, расположенных на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
1. Общие положения
          1.1. Порядок предоставления субсидий из бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан для финансирования МУП «Чишмыэнергосервис» расходов, связанных с приобретением аварийного резерва дизельного топлива для котельных, расположенного на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения надежности и безаварийности работы объектов теплоснабжения на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан (далее – Городское поселение) и компенсации расходов, осуществляющим энергообеспечение населения и объектов социально-бытового назначения р.п. Чишмы.
           1.2. Настоящий Порядок определяет условия предоставления субсидий, в пределах средств бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  (далее - бюджет Городского поселения), согласно ведомственной структуре расходов бюджета Городского поселения на текущий финансовый год, порядок проведения работ и предоставления отчётности – получателю субсидий.

          1.3. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с бюджетной классификацией, утвержденной Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" с последующими изменениями.
          1.4.Порядок разработан в целях эффективного использования бюджетных средств, планирования бюджетных обязательств и осуществления всех форм финансового контроля за целевым использованием средств бюджета Городского поселения.

        1.5. Сумма предоставляемых субсидий является расходами, связанными с приобретением резервного дизельного топлива для нужд котельных, расположенных на территории  Городского  поселения Чишминский поссовет  при возникновении чрезвычайной ситуации с учетом налога (НДС, вмененный налог). Субсидии не должны превышать лимиты бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселка.

              В настоящем Порядке применяются понятия и термины, используемые в Бюджетном кодексе Российской Федерации, нормативных правовых актах Российской Федерации, муниципальных правовых актах Городского поселения Чишминский поссовет.

2. Основные понятия и термины
- Субсидия – денежные средства, предоставляемые из бюджета Городского поселения Чишминский поссовет  на приобретение аварийного резерва дизельного топлива для котельных, расположенных на территории р.п. Чишмы;

- Распорядитель бюджетных средств - Администрация Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, имеющая право распределять бюджетные средства на финансирование расходов организациям, связанных с приобретением аварийного резерва дизельного топлива для котельных расположенных на территории Городского поселения Чишминский поссовет;
- Уполномоченный орган – Администрация Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, подведомственное учреждение, наделённое полномочиями на исполнение бюджетных обязательств за счёт средств бюджета Городского поселения для возмещения затрат организациям, использующим объекты энергообеспечения, для обеспечения надёжного теплоснабжения населения и объектов социально-бытового назначения поселка;
 - Получатель субсидий – МУП «Чишмыэнергосервис», который является балансодержателем объектов теплоснабжения, расположенных на территории Городского поселения Чишминский поссовет  осуществляющий обслуживание котельных, тепловых сетей и оборудования.
3. Условия предоставления субсидий
       3.1. Получатель субсидий, предоставляют в уполномоченный орган, следующие документы:
           - выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки, полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня обращения.
         - копии и подлинники действующих лицензий, свидетельств о допусках к видам работ, выданными саморегулирующими организациями, или иных разрешительных документов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на право осуществление деятельности.
         - документы, подтверждающие местонахождение котельных на территории Городского поселения Чишминский поссовет, балансовую или иную принадлежность (распоряжение о передаче в хоз. ведение);
        - документы, подтверждающие наличие возможности использования приобретаемого резервного топлива, в случае возникновения чрезвычайной ситуации  (паспорт оборудования, документы о проведенных режимно-наладочных работ оборудования, акты готовности данного оборудования).
       3.2. Субсидии имеют целевое назначение и могут расходоваться исключительно на приобретение аварийного дизельного топлива, для создания резерва по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
      3.3. Уполномоченный орган имеет право приостановить выделение субсидий в случаях:
        - выявления нецелевого использования денежных средств;
        - нарушения сроков предоставления информации и отчетности;

        -несоответствие информации и отчетности установленным требованиям;
        - выявления недостоверной информации, представленной получателем субсидии.
          В случае выявления нецелевого использования, получатель субсидии обязан вернуть субсидию, использованную не по целевому назначению, в полном объеме.
4. Порядок финансирования мероприятий
        4.1. Финансирование осуществляется за счёт средств резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет в соответствии с бюджетной росписью, в пределах выделенных бюджетных ассигнований на текущий бюджетный год, строго по целевому назначению.
      4.2. Распорядитель бюджетных средств имеет право производить авансирование субсидий в размере до 70% от суммы  расходных  обязательств в пределах утвержденного кассового плана, в соответствии с предъявленными расчетами и обоснованиями. В случае не использования в полном объёме суммы аванса, получатели субсидий осуществляет его возврат.
      4.3. Получатели субсидий представляют в уполномоченный орган следующие документы:
        - смета-заявка потребности в денежных средствах на приобретение аварийного запаса материально-технических средств по форме согласно приложению 1;

        - расчёт обоснование выделяемых денежных средств по форме согласно приложению 2;
        - копии договоров купли-продажи топлива с приложением сертификатов качества;
         - счёт на авансирование работ.
        Дальнейшее финансирование осуществляется уполномоченным органом при условии представления получателем субсидий следующих документов:
        - акт приёмки-передачи топлива, накладная на отпуск товара, заверенные получателем субсидии;
       - бухгалтерскую выписку о постановке на баланс получателя субсидии приобретенного количества аварийного топлива с указанием лица, ответственного за его сохранность;
         -отчёт о целевом использовании финансовых средств по форме согласно приложению
       4.4.Получатель субсидий предоставляют отчёт  о целевом использовании финансовых средств не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения авансового платежа. Получатель субсидий по запросу уполномоченного органа обязаны предоставлять любую финансовую, бухгалтерскую, техническую документацию, необходимую для проверки целевого использования бюджетных средств, качества материалов, а также документы необходимые для финансирования.
5. Ответственность сторон
         Получатель субсидии несет ответственность за достоверность и своевременность предоставленной информации, за целевое использование бюджетных средств, за ущерб, причиненный третьим лицам, в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.